
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 4 

U.O.B. II 
Ufficio I 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  Il CCNI sottoscritto il 29 gennaio 2025, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27, 2027/28; 

VISTA  la O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025, concernente le norme di attuazione del predetto 

CCNI in materia di mobilità del personale docente ed educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2026/2025; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 13289 del 23.05.2025 con il quale sono stati 

pubblicati i bollettini dei movimenti relativi alla scuola dell’Infanzia per l’a.s. 

2025/2026; 

RILEVATO  che una docente ha richiesto mobilità professionale su posto di sostegno e ottenuto 

il movimento su tale tipologia di posto; 

VISTO il decreto di questo ufficio prot. 14577 del 5.06.2025 con cui è stato annullato il 

passaggio di ruolo provinciale ottenuto dall’Ins. Dell’Arte Graziella Lucia da 

CTAA8AC007 - IC “DELEDDA – COPPOLA DI CATANIA” posto comune a CTSD02000E 

– LIC. “LAZZARO” DI CATANIA, posto di sostegno e che, conseguentemente, il posto 

di scuola dell’Infanzia AN presso l’IC Deledda- Coppola di Catania non era invero 

disponibile per i movimenti per l’a.s. 2025/2026; 

CONSIDERATO che a seguito delle note sopra citate occorre rettificare i trasferimenti e i passaggi di 

ruolo interprovinciali in ingresso nella provincia di Catania per l’a.s. 2025/2026 su 

posto comune e di sostegno; 

VISTO l’art. 8 di cui al citato CCNI nella parte in cui stabilisce il contingente dei posti vacanti 

e disponibili dell’organico dell’autonomia, e le aliquote di   ripartizione delle 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 4 

disponibilità tra le procedure di nomina in ruolo e le procedure dii mobilità territoriale 

e professionale, ponendo dei limiti al numero di operazioni;   

VISTO il tabulato riassuntivo dei movimenti per la scuola dell’infanzia per l’a.s. 2025/2026; 

ESAMINATE  la graduatoria degli aspiranti alla mobilità presso questa Città Metropolitana per 

l’a.s. 2025/26 per la scuola dell’Infanzia e le relative domande nonché e tenuto 

conto dell’ordine delle operazioni di mobilità di cui all’Allegato 1 del citato C.C.N.I.; 

CONSIDERATO l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme al principio della correttezza amministrativa 

DECRETA 

Art. 1 - Per i motivi sopra indicati, i trasferimenti interprovinciali e i passaggi interprovinciali nella 

scuola dell’infanzia nella Città Metropolitana di Catania, pubblicati con provvedimento prot. n. 

13289 del 23.05.2025, sono modificati           come segue: 

TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI – POSTO COMUNE  

➢ RESTIVO ANGELA – Punti 24,00 

DA MEAA85100R - IC N.2 D'ACQUISTO – POSTO AN 

A CTAA8AD003 IC S.G. BOSCO CATANIA – POSTO AN 

MOVIMENTO ANNULLATO 

 

PASSAGGI INTERPROVINCIALI – POSTO COMUNE  

➢ SCARDINA CINZIA – Punti 78,00 

DA MIEE8ER022 IC MANZONI SENAGO – POSTO AN 

A CTAA86200C IC PESTALOZZI CATANIA – POSTO AN 

anziché CTAA8AC007 IC DELEDDA-COPPOLA CATANIA – POSTO AN 

 

➢ MELI CROCIFISSA – Punti 74,00 

DA NOEE00701T IC CARLO ALBERTO DI NOVARA – POSTO AN 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 3 di 4 

A CTAA8AD003 IC S.G. BOSCO CATANIA – POSTO AN  

Anziché CTAA86200C IC PESTALOZZI CATANIA – POSTO AN 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASSAGGI DI RUOLO INTERPROVINCIALI – POSTO DI SOSTEGNO  

 

➢ ASERO MARIA RITA – Punti 66,00 

DA POEE81601C I.C. “CLAUDIO PUDDU” DI PRATO (PO) POSTO AN 

A CTAA82000A IC “BRUNO” DI BIANCAVILLA - POSTO EH 

MOVIMENTO ANNULLATO 

 

➢ PUMA ANGELA – Punti 21,00 

DA MEAA897006 IC “GIUSEPPE CATALFANO DI MESSINA” - POSTO EH  

A CTAA82000A IC “BRUNO” DI BIANCAVILLA - POSTO EH 

 

Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet (https://ct.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole di questa Città Metropolitana, agli 

Ambiti Territoriali interessati dalle rettifiche. I Dirigenti scolastici degli Istituti, ove nel corrente 

anno scolastico  prestano servizio i docenti suindicati, e gli Ambiti Territoriali di competenza sono 

invitati a notificare agli stessi il presente provvedimento; 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 4 di 4 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di destinazione comunicheranno alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato e all’Ambito Territoriale l’avvenuta o la mancata assunzione del servizio da parte del 

personale interessato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 

del CCNI indicato in premessa. 

 

 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

All’U.S.R. per la Toscana – Ambito Territoriale di Prato 

All’U.S.R. per la Sicilia –Ambito Territoriale di Messina 

Alle Insegnanti interessate 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Città Metropolitana di Catania 

Alle OO.SS. comparto scuola della Città Metropolitana di Catania  

Al sito web dell’ambito territoriale e all’Albo 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2025-06-05T12:58:05+0000
	GRASSO EMILIO


		2025-06-05T15:21:36+0200
	protocollo




